
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO ALLA OXFORD UNIVERSITY PRESS 

DELL'IMPORTO DI €. 3.433,08= IVA AL 22% INCLUSA, PER LA PUBBLICAZIONE DI UN 

ARTICOLO A CARATTERE SCIENTIFICO SULLA RIVISTA “OPEN FORUM INFECTIOUS 

DISEASE”, RICHIESTO DALLA S.C. MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI DELL’ASST 

SANTI PAOLO E CARLO, NELL'AMBITO DEL PROGETTO INACTION P25_NET-2013-

02355333 (CUP C41I13000030005), PER L’IMPORTO COMPLESSIVO  DI EURO 3.433,08= IVA 

AL 22% INCLUSA. CIG Z6D2FB920F 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'“Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi 

e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio - Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici” e s.m.i.; 

 

- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di 

forniture di beni e servizi” approvato con deliberazione n. 1947 del 26.09.2019; 

 

Richiamata la deliberazione n. 1544 del 23.07.2020, avente ad oggetto: “Approvazione del programma 

biennale per gli anni 2020/2021 degli acquisti di beni e servizi dell’Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

Santi Paolo e Carlo di Milano”; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Preso atto altresì del Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

 

Premesso che, con nota in data 30.09.2020, la Prof.ssa Giulia Marchetti della S.C. Malattie Infettive e 

Tropicali dell’ASST Santi Paolo e Carlo ha richiesto l’utilizzo del Fondo di progetto INACTION P25_NET-

2013-02355333, per il pagamento della pubblicazione di un articolo scientifico sulla rivista “Open Forum 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002949    del 21/12/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Infectious Disease”, rivista open access online che non prevede abbonamento o registrazione 

(documentazione agli atti d’ufficio, da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione); 

 

 

Richiamate: 

- la deliberazione n. 812 del 30.05.2018, relativa alla presa d’atto della sottoscrizione del Protocollo 

d’Intesa tra l’ASST Santi Paolo e Carlo e l’Ospedale San Raffaele Srl, in qualità di partner, per la 

realizzazione del progetto dal titolo: "Implication for strategies of long term control of viral replication in 

patient with primary HIV infection (PHI) trated with multi target antiviral therapy (MT-ART): kinetics of 

viral reservoir, immunological response and drug penetration in lymphoid tissues’’, codice NET-2013-

02355333 da effettuarsi presso la S.C. Malattie Infettive e Tropicali, Presidio San Paolo, sotto la 

responsabilità della Prof.ssa Giulia Carla Marchetti, nonché del finanziamento del progetto da parte del 

Ministero della Salute, come da decreto Direttoriale del 23 ottobre 2015; 

 

- la deliberazione n. 940 del 20.06.2018 ad oggetto “Studio clinico no-profit “P25 INACTION”, dal titolo: 

“Strategie di controllo a lungo termine in pazienti con infezione da HIV primaria (PHI) trattati con terapia 

multi target (MT-ART)” da effettuarsi presso l’U.O. di Malattie Infettive e Tropicali, Presidio San Paolo, 

sotto la responsabilità della Prof.ssa Giulia Carla Marchetti, con la quale si prende atto del parere espresso 

favorevolmente dal Comitato Etico Milano Area 1 e si autorizza conseguentemente l’effettuazione del su 

citato Studio; 

 

Dato atto che la su citata pubblicazione è da intendersi come occasionale e non continuativa; 

 

Vista l’offerta formulata dalla Oxford University Press, datata 06.08.2020, per la su citata pubblicazione 

online, trasmessa con nota in data 30/09/2020 sopra citata, dalla quale si evince che il costo complessivo 

ammonta ad Euro 2.814,00= oltre IVA al 22%, per l’importo complessivo lordo di Euro 3.433,08=; 

 

Accertato che l’importo complessivo derivante dalla pubblicazione oggetto del presente provvedimento, 

ammonta ad Euro 2.814,00= oltre IVA al 22%, per l’importo complessivo lordo di Euro 3.433,08=; 

 

Considerato che, come da deliberazione n. 812 del 30.05.2018, il progetto INACTION P25_NET-2013-

02355333 prevede una voce di spesa Costi di Pubblicazione; 

 

Accertato, altresì, come da nota della S.C. Economico Finanziaria del 09.12.2020, che il progetto 

INACTION P25_NET-2013-02355333 presenta la necessaria disponibilità; 

 

Ritenuto, pertanto, di autorizzare il pagamento alla Oxford University Press, con sede ad Oxford, Oxford 

OX1 2JD, Regno Unito, P. IVA GB125506730, della pubblicazione di un articolo scientifico sulla rivista 

“Open Forum Infectious Disease” rivista open access online a disposizione dei lettori, senza vincoli di 

registrazione o abbonamento, per l’importo complessivo di 2.814,00= oltre IVA al 22%, per l’importo 

complessivo lordo di Euro 3.433,08= - CIG (derivato) Z6D2FB920F; 

 

Individuato nella Prof.ssa Giulia Carla Marchetti il Direttore dell'Esecuzione del Contratto, cui compete la 

vigilanza sulla corretta esecuzione dello stesso; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Pag.: 2/4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1.  di autorizzare il pagamento alla Oxford University Press, con sede ad Oxford, Oxford OX1 2JD, Regno 

Unito, P. IVA GB125506730, della pubblicazione di un articolo scientifico sulla rivista “Open Forum 

Infectious Disease” rivista open access online a disposizione dei lettori, senza vincoli di registrazione o 

abbonamento, per l’importo complessivo di 2.814,00= oltre IVA al 22%, per l’importo complessivo lordo 

di Euro 3.433,08= - CIG (derivato) Z6D2FB920F; 

 

2.  di imputare il costo complessivo di Euro 3.433,08=, IVA al 22% inclusa, derivante dall’assunzione del 

presente provvedimento al CDR ALB – conto economico 3J060900, denominato “Altre spese generali” 

del bilancio d’esercizio 2020, dando atto che lo stesso trova copertura nel Fondo di progetto INACTION 

P25_NET-2013-02355333 - CIG Z6D2FB920F; 

 

3. di individuare nella Prof.ssa Giulia Carla Marchetti il Direttore dell'Esecuzione del Contratto, cui 

compete la vigilanza sulla corretta esecuzione dello stesso; 

 

4.  di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Provveditorato, Paolo 

Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata, in qualità 

di DEC, alla Prof.ssa Giulia Carla Marchetti, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. 

Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Malattie Infettive e Tropicali, nella figura della Prof.ssa Giulia Carla Marchetti; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà  pubblicato  sul  sito  internet  Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e s.m.i. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 3.433,08  S 3J060900 - Altre Spese Generali 000000000 2020002779 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Luca Bradascio

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


